
Contacto

Teléfono 956827178
Fax 956827171
Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota
(11530) Rota (Cádiz) España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR46U/00000843E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Intendente de Rota
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es/contratos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3 D

Objeto del Contrato: AM. Suministro e instalación de sistemas de navegación aérea “TACAN” en buques
de Armada, apoyados por el Arsenal de Cádiz y mantenimiento integral de los mismos

AM. Suministro e instalación de sistemas de navegación aérea “TACAN” en buques de Armada, apoyados porDescripción 
el Arsenal de Cádiz y mantenimiento integral de los mismos
Valor estimado del contrato 2.374.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.374.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.374.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 593.500 EUR.
Clasificación CPV

38110000 - Instrumentos de navegación.
50241000 - Servicios de reparación y mantenimiento de buques.
51200000 - Servicios de instalación de equipos de medida, verificación, pruebas y navegación.

Plazo de Ejecución
Del 15/09/2024 durante 4 Año(s)

Observaciones: Cuatro años desde la fecha de formalización del contrato o de producirse antes, el alcance por los
Contratos Basados del valor inicial previsto.

Lugar de ejecución
Buques de la Armada apoyados por el Arsenal de Cádiz
Condiciones Según PPT
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Base Naval de Rota
(11530) Cádiz España

http://www.armada.mde.es/contratos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

THALES ESPAÑA SISTEMAS, S.A.U.
NIF A79201430
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Diego Marín Aguilera, 1
(28919) Leganés España

Contacto

Teléfono +34 914532407
Correo Electrónico ads.thales@thalesgroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.374.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.374.000 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: cuatro (4.-) AÑOS desde la fecha de formalización del contrato o de producirse antes, el alcance por los
Contratos Basados del valor inicial previsto.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=B6KxBvmeEggQRl7b91munKVfyC0sJkWRiV3BlrY74Av2jphqupI%2B/u8lpe2B1o0HsaPVTVjWcNHtbAqU9kAlmoAdXIfk7Mi3hvLoqsNhj8Y//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Base Naval de Rota, edificio R.E.M., 1º planta
(11530) Rota España

Contacto

Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Base Naval de Rota, edificio R.E.M., 1º planta
(11530) Rota España

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 2374000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 2374000

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Intendencia de Rota
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Intendencia de Rota

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 10
Número Máximo de Participantes 30
Duración 1 Año(s)
Justificación Acuerdo Marco conforme a los artículos 218 y 219 de la LCSP
Frecuencia 6 meses
Valor estimado del contrato 2.374.000 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 296.750 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

unidad de contratación

Dirección Postal

Edificio del R.E.M. S/N 1ª pl
(11530) Rota España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 06/08/2024 a las 09:30 horas
Revisión doc administrativa

Lugar

unidad de contratación

Dirección Postal

Edificio del R.E.M. S/N 1ª pl
(11530) Rota España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 09:30 horas
Revisión ofertas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se deberá solicitar acceso a la Base Naval de Rota con, al menos, 5 días de antelación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cursos formación (CF)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Porcentaje de descuento únicoExpresión de evaluación 

Descuento repuestos (DR)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Porcentaje de descuento únicoExpresión de evaluación 

Plazo Garantía (PG)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: mesesExpresión de evaluación 

Precio Galicia (PGAL)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

Precio Juan Carlos I (PJCI)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

Precio Mano de Obra (PMO)



: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: eurosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lWdaB%2B1%2F9n2 2gkLQ8TeYKA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/07/2024

Fecha de publicación 02/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:391789-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/06/pdfs/BOE-B-2024-25396.pdf

ID 0000014145442 |  2024-000964378 | Thu, 12 Sep 2024 09:37:35:056 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100497166210497342655810028234274820853 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lWdaB%2B1%2F9n22gkLQ8TeYKA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:391789-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/06/pdfs/BOE-B-2024-25396.pdf

